www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

244 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

(Continua na próxima página)

ld:13B5A51CE38EF4DC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf
CNPJ (MF): 0 1 .612.754/0001-65
E-mail: prefe iblramunicip a klecampo largo@outbokco m

DECRETO n• 001/2022

"DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO TESTE
SELETIVO - EDITAL N" 02/2021 DO MUNICIPIO
DE CAMPO LARGO DO PIAUIIPI E DÁ OUTRAS
PROVl~NCIAS."

O PREFErTO DO MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI-Pl, no uso das
atribuições que Ih- são conferic;las pe1a· Constituição Federal, Constituição EstadÚal e
Lei OrgAnica do Município, e

CONSIDERANDO o resultado final do Teste Seletivo - Edital nº 02/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeaçAo de candidatos para atender à
necessidade temporária e excepcional da adminiatraçAo municipal;

DECRETA

Art. 1°. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Teste Seletivo nº 02/2021 , para
contrataçAo temporária de profissionais da educaçAo, que deverao atender à demanda
da Secretaria Municipal de EducaçAo de Campo Largo do Piauí-PI.

Art. 2". Faz parte integrante do presente decreto, a lista dos candidatos aprovados no
teste seletivo.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publlcaçao, revogando-se as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal d e Campo Largo do Piaul- PI, 19 de janeiro de 2022.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA Ml/NlCIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
CNPJ: 14.146.204/0001-40

LISTA DE CANDJTADOS APROVADOS E CADASTRO RESERVA

PONTUAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 1
NOME 00 CANOIDATO CPf NI DE PONTOS COLOCAÇÃO SITUAÇÃO

INSOIIÇÃO
FRAN CISCA MARIA CARVALHO OE 014.425.393-30 29 10,0 1• APROVADO
OLIVEI RA

RAIMUNOA SANTOS PEREIRA 020.460.553-90 21 9,5 20 APROVADO
ROSEANE MARIA ARAUJO BRITO 001.578.763-06 184 8,4 3• APROVADO
MARIA DA LUZ OLIVEIRA GOMES 041.814.423-06 106 8,2 4• APROVADO
ADILIA MARIA ARAÚJO ROCHA 049.475.963-17 07 7,5 s• APROVADO
SILMARA MENDES DA SILVA DOS 042.503.563-88 78
SANTOS

7,5 6• APROVADO

FRANCISCO CRISTOVÃO 736.338.873-34 169 6,4 1• APROVADO
GONÇALVES BASTO (Vaga

Reservada a

portadores de

Deficiência
reti rada do tota l

de 20 (vinte)

ofertada neste

edital, sendo

apenas 1 (uma)

Vaga

correspondente
a S% dototal

ofertado)

ANEXOI
LÚCIA MARIA RAMOS DE 002 .080.543-83 13 6,9 80 CAORASTO
CARVALHO RESERVA
EL1ANE MARIA CARVALHO DA 645.285.373-20 14 6,2 9• CADRASTO
SILVA RESERVA
JACIARA MARQUES OE SOUSA 797.057.403-30 79 5,5 102 CAORASTO

RESERVA
ANTONIA JANAINA CARVALHO 881.289.113-68 218 5,5 11• CAORASTO
RAMOS RESERVA
JOSÉ AIRTON DE SOUSA 664.480.503-53 193 4,9 12• CAORASTO

RESERVA

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL U PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

NOME DO CANDIDATO CPF NI CE PONTOS COLOCAÇÃO
INCRrr--lo

JOEL GOMES BATISTA RODRIGUES 033.323.233-00 57 8,2 1•
MANOEL INÁCIO DA COSTA NETO 019.560.833-08 69 7,4 2•
ANDRÉ FREITAS ARAÚJO 041.917.363-37 43 6,2 32
ROBERTO FREITAS OE ARAUJO 836.640.173-15 142 3,7 4•

JOSÉ KALY DE ARAUJO 017,847.113-57 225 3,5 s•

SITUAÇÃO

APROVADO
APROVADO
APROVADO

CADRASTO
RESERVA

CADRASTO
RESERVA

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE LÍGUA
PORTUGUESA

NOME DO CANDIDATO CPF NI DE PONTOS COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
INCRIÇÃO

JAQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA SOUSA 010. 742.523-81 76 9,0 1• APROVADO
MARIA ALOONE DA SILVA SAMPAIO 727.643.921·68 82 8,7 2i APROVADO
SUNAMITA PATRICIO DE OLIVEIRA PINHEIRO PINTO 811.S22.133-34 102 7,0 3• APROVADO
JOÃO BATISTA ARAÚJO CARDOSO 604.380.083·97 61 5,2 4• CADRASTO

RESERVA

GABRIEL FURTADO VANDERLEI 059.513.763·60 115 5,0 s• CADRASTO
RESERVA

MARI A DOS REMEOIOS CÜAR SAMPAIO 000.058.683-86 202 4,7 6• CAORASTO
RESERVA

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

NOME DO CANDIDATO CPF NI OE PONTOS COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
INCRIÇÃO

FRANCIDALVA DE OLIVEIRA SILVA 909.SSl.921-00 48 6,9 1• APROVADO

MARIA GORETH RODRIGUES FILHA 654.234.023-87 28 5,4 2i APROVADO

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME DO CANDIDATO CPF NI CE PONTOS COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
INCRIÇÃO

JOSUÉ CARVALHO UCHOA 047.073,S93·70 16 8,2 1• APROVADO
ULI SSES ARAÚJO PEREIRA 017.404.943-93 173 7,0 2• CADRASTO

RESERVA

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE GEOGRAFIA

NOME DO CANDIDATO CPf NI DE PONTOS COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
INCRIÇÃO

JOSÉ GOMES UCHOA 184.199.333-68 25 8,5 1• APROVADO
VALERY MARY DA SILVA 229.066.143-00 224 5,5 2• CADRASTO
FERNANDES RESERVA

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOME DO CANDIDATO CPI' N'DE PONTOS COLOCAÇÃO
INCRIÇÃO

LUCILENE DE ALMEIDA SOUSA 001.578.663-35 46 6,2 11
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA CARVALHO 029.726.553-97 187 5,2 20

PONTUAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL li PROFESSOR DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA

NOME DO CANDIDATO CPf NIDE PONTOS COLOCAÇÃO
INCRIÇÃO

SIT\JACÃD

APROVADO

CADRASTO

RESE RVA

SITUAÇÃO

MARIA BRUNA PEREIRA ARAUJO 009.662.923-16 110 7,5 1• APROVADO
FRANCISCO DE ASSIS OE SOUSA 009.647.443-25 53 5,5 2• APROVADO
CARVALHO

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Municipal de campo largo do Piauí

CARIIEM bAYAH FERRERA
CPF: 01'-712.-

L,. 1> 1 t\ • Ó I l~k.:1 .. - µ) ... , ,b \.>-'< ;.1,-"
CONCEIÇÃO DE MARIA BARBOSA ARAÚJO
CPF:0211.H2.~

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

ESTADO DO PIAUf
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf
CNPJ (MF): 0 1.612.754/0001-65
E-mail: prefeiw.ramunicipaklecampolargo@outbokcom

G-,1 ~fi; ti J.i ,· ,')A.o 6.,ocJLoJJ
GEIL T0N LIMA BACELAR
CPF:111.393.923-sl

JaHfK'M,Q )11-½?, ~ Cl~\Ml s.; ""
LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA
CPF:945.431 .003-17

1 e III . JYO Cc L L,.kn :e ,,id <
LUIS EDUARDO UMA FREITAS
CPF:Oll.542.47U1

%1.~d.o 5\.CO~ ru.vld lCfi_ .LÚl.l\,
MÀRIA DO SOCORRO DAVID OLIVEIRA

1/ud tÍ~undl L
VICENTE MARQU S DE OLIVEIRA
CPF:008.071.013-90

6,.,;.,1,. _éJD' "'"' ,, ~ C~· !,b
LEONIOE SOUSA DE FREITAS
CPF:126.124.063-72

~!:<a,;;.,o Qo,.,~ &ou.~
G Í>tNIACARVALHO SOUSA
CPF:tt1 .479.913-34

ld:073833E19984F505
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NPJ: 05.994.552/0001-86 • e FONE: (086) 3246 -0085
Emall: smsclargo.pi@gmail.com

DECRETO N° 002/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

Convoca a I Conferência Municipal de Saúde Mental Campo Largo do Piauí

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso VI, alínea '"a'", da Constituição,

DECRETA:

Art. 1 ° Fica convocada a l Conferência Municipal de Saúde Mental, com o temã. A Política de

Saúde Mental como Direito: Pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos serviços

da atenção psicossocial no SUS"

Art. 2° A I Conferência Municipal de Saúde Mental será coordenada pelo presidente do Conselho
Municipal de Saúde e presidida pela secretaria municipal de saúde. em sua ausência ou impedimento, pelo
Secretário.Executivo do conselho municipal da Saúde.

Art. 3° A I Conferência Municipal de Saúde Mental será realizada nas seguintes etapas:

1 -No período de 28 de janeiro de 2021 ;

li - Local : Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo Largo do Piaul

Ili- Horário : 07:00 as 13:00

Art. 4º O regimento interno da I Conferência Municipal de Saúde Mental será aprovado pelo Conselho
Municipal de Saúde e os presentes no momento.

Art. 5° As despesas com a organização e com a realização da I Conferência Municipal de Saúde Mental
correrão à conta das dotações orçamentárias da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campo largo do Piauí , 27 de Janeiro de 2022

ld:167C300D9EA2F523
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ • • -~ • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ..,_ . ...-... ...

CAMPO LARGO DO PIAUI NPJ: 05.994.552/0ClOl-86 • e FONE: (086) 3246 - 0085
Emall: smsçlargo.pl@gmall .com

PORTARIA. 001/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeara Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de Saúde Mental.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em
Assembléia Geral Extraordinária de IO de janeiro de 2022,

CONSIDERANDO:

As atribuições do CMS definidas na Lei nº a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, de convocar a
Conferência Municipal de Saúde Mental, conforme as diretrizes estabelecidas pelo Conselho Nacional de

Saúde (CNS), bem como aprovar as nonnas de funcionamento das mesmas, constituir a Comissão
Organizadora e o respectivo regimento interno.

Resolve:

Art. 1 ºAprovara composição da Comissão Organizadora da I Conferência

Municipal de Saúde de Mental, nos seguintes tennos:

Presidente da Comissão
José Cleudelandio Oliveira Santos
Organização do Evento:
Lidizane Silva Marques
Anne Karolyne Soares Teles

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CuJllpra-se e publique-se

Campo Largo do Piauí , 27 de janeiro de 2022;

[J!§
José Cleudelandio Oliveira Santos

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

ld :0CC549C30F DCF 498

CÂMARAMUNICIPALDEPORlOALEGRE DO PIAUÍ
1ERMODEHOMOLOGAÇÁO

DPL N" 001/2022

OBJETO: Locação de Imóvel Urbano com a Precípua Finalidade de Sediar a Cimara
Municipal de Porto Alegre do Piauí.

MODALIDADE: DISPENSA DE PROCEDIMENTO DE LICITATÓRIO
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: RS 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta
e quatro reais).

Tendo transcorrido regulannente o Processo Administrativo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com FW1damentação na Lei Federal n.º
8.666/1 993, demais legislações pertinentes à espécie e confonne parecer jurídico exarado pela
Assessoria Jurídica do município, HOMOLOGO o procedimento em epigrafe, declarando
credenciada a pessoa tisica MARDÔNIO SOUSA DE NEIVA no valor e especificações
abaixo indicados:

LOCADOR: MARDONIO SOUSA DE NEIVA
CPF: 704.603.453-20 1 TELEFONE: (86) 99456-3190

ENDEREÇO: Rua Helvídio Ferraz, nº 315, 1 EMAIL d · · @b 1 b
Bairro São Cristóvão, Teresina - Piauí • : mar omoneiva O .com. r

VALOR TOTAL: RS 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais)

Porto Alegre do Piauí (PI), 24 de janeiro de 2022.

~ ~ t4i. &~
Everaldo Moura da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre do Piauí